marktaandeel van de Leverancier 30% of meer 
bedraagt. 

9.​ Bij overtreding van het geheimhoudingsbeding 
(zoals bedoeld in artikel 11.1) respectievelijk het 
relatiebeding (zoals bedoeld in artikel 11.4) is 
Leverancier een vergoeding verschuldigd aan 
Opdrachtgever van vijfentwintig duizend euro (€ 
25.000) per overtreding, onverminderd het recht 
van Opdrachtgever om schadevergoeding te 
vorderen. 

Artikel 12. Overmacht  

1.​ Ingeval zich een situatie van overmacht voordoet 
dient de Partij die van dit recht gebruik maakt 
hiervan onverwijld mededeling te doen aan de